

## Referat bestyrelsesmøde

OBS! Vi sørger for sandwich eller lignende.

Dato: 19/2 2020  
Tidspunkt: kl. 19.00 – 21.00

Mødeleder: Asger Andersen  
Referent: Sara Johansen

Deltagere:

Fraværende: Vibeke, Lone, Frederik, Bjarke

### Dagsorden

*Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)*

### Tid

*Estimeret tid til punktet*

### Referat

*Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.*

### Formidling

*Til hvem, af hvem og hvordan?*

1.	Godkendelse af dagsorden (B)	5 min	Godkendt	Formand
2.	Godkendelse af referat (B)	5 min	Godkendt	Formand
3.	Nyt fra elevrådet	15 min	<p>Eleverrådet ønsker en sommerfest med boder, hvor klasserne kan tjene penge.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Bestyrelsen er interesseret i projektet. Der ønskes overskudsdeling. Sara kommenterer, at det er vigtigt, at forældre involverer sig i projektet. Vi aftaler nærmere på årshjuls mødet.</li></ul> <p>Ønsker om nye skolemøbler i mellemtrin og udskoling.</p> <p>* Ved gennemgang af budget i april vil vi undersøge muligheden for luft til indkøb af møbler.</p> <p>7. ønsker mobiltelefoner i 12-pausen og ret til at forlade skolens område ud fra ønsket om at være en forbundet overbygning.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Bestyrelsen ønsker en tilbagemelding på forsøgsordning, men er i øvrigt enige i, at 7. ikke skal have lov til at forlade skolen, og heller ikke have lov til at bruge telefon i 12-frikvarteret.</li></ul>	Eleverrådsformand

			<p>Hårslev har været meget glade for ”girltalk” og ”mandehørm”. Det varede kun indtil vinterferien, men børnene ønsker, at ordningen fortsætter.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ledelsen sender ønsket videre til personalet på Hårslev. Bestyrelsen bakker op om elevrådets ønske, og taler om, at aktiviteten måske kan indskrænkes til hver 14. dag eller en gang om måneden. Bestyrelsen opfordrer ligeledes Sørslev til at lære af de gode erfaringer og lave samme projekt.</li> </ul>	
4.	Høring om ungestrategi	15 min..	Opbakning fra bestyrelsen. Meget positivt med fokus på sårbare unge. – kunne man involvere erhvervslivet?	Ledelse
5.	Høring om valgfag	15 min.	Opbakning til fælles valgfag på tværs af Nordfyns Kommune, dog med bekymring for og opmærksomhed på de børn, hvis forældre har så få ressourcer/muligheder for planlægning, at de ikke kan hjælpe deres børn med transport.	Ledelse
6.	Høring om kvalitetsrapport	30 min	<p>Bemærkninger om læsning i kvalitetsrapporten. Det undrer alle, at Nordfyns Kommune ikke præsterer i ”de allerdygtigste læsere”. Bestyrelsen bemærker, at ”Sprogklar” er et indsatsområde i dagplejen, og vi formoder, at resultater vil vise sig inden for nogle år.</p> <p>Bestyrelsen er generelt meget tilfreds med skolens data i kvalitetsrapporten.</p> <p>Høringsdiskussion blev videreført i meget interessant meningsudveksling om lektier/ikke lektier, forskning, folkeskolereform mm.</p>	Ledelse
7.	Orientering om ledige stillinger.	10 min	<p>Der slås tre stillinger op i den nærmeste fremtid.</p> <p>Jette Mouritzen er ansat som ny administrativ medarbejder.</p> <p>Der er indkommet 20 ansøgninger til distriktspædagogstillingen. Det aftales, at</p>	Skoleleder

			bestyrelsen henvender sig til Lene Pagh, hvis nogen kan deltage.	
8.	Anmodning fra udskolingen om frikvarterer	10 min	Udskydes til næste bestyrelsesmøde. Opfordring til, at udskolingen formulerer anmodning.	
9.	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Orientering om 5. klasse på Særslev.</li> <li>- Orientering Nikolaj</li> <li>- Vikarer</li> </ul>	15 min.	<p>Sara orienterer.</p> <p>Nikolaj orienterer om skoleskift.</p> <p><b>Det pointeres igen, at der ikke er fagligt indhold i vikartimer.</b></p> <p><b>Vikarer sidder med mobiltelefoner i timerne.</b></p> <p><b>Børn fortæller, at de har spillet computer og set film.</b></p> <p><b>Der skrives ikke ugebrev, der ses tegnefilm i pausen.</b></p> <p>AULA: Forældre skal have adgang til at skrive til andre børn end deres egne.</p> <p>Orientering om sikkerhedsbrud i AULA i vinterferien.</p> <p>Den 25/2 foredrag ”Pigen med glasknogerne” kl. 19 - 21, fokus på livsglæde, vende modgang til et positivt livssyn. Støttegruppe Nordfyn</p> <p>Til næste dagsorden:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Samarbejde med musikskolen</li> <li>• Inde-ordning for udskolingen</li> <li>•</li> </ul>	Formand